Quæritur autem cur reprobantur contra illos, qui aut Malefici, aut eorum opera esse negant, & sunt corporum Celestium influentia, illorum corporum & orbium motores mouentia, hominum excrecens malitia, & imaginum ac characterum & verborum effracia. Præterea corpora Celestia mouentur à substantiis spiritibus, secundum Theologos & Philosophos omnes. Sed illi spiritus sunt superiores animabus nostris, sicut & corpora Celestia corporibus nostris, ergo ambobus infirmal habent imprimere in animam, & corpus hominis ad cantandam quoscunque actus humanos.

Sed pro ampliori intellectu solutorum, aliqua dubia mouentur, ex quorum solutione veritas magis patebit. Videtur enim obflare primo illud quod *superius dictum* est. Quid substantiæ spirituales non possunt transmutare corpora ad aliquam naturalem formam, nisi adminiculo alterius agentis. Ergo merito minus hoc poterit efficere imaginatio quantumque fortis in anima. Præterea est articulus condemnatus in plerisque Vniuersitatibus, præcipue tam Parisiensi, quod incantator aliquid quodammodo in formam solam vitæ, eo quod fiat intelligenter superiores impingunt inferioribus, sic anima intellectus impingit in animam &

etiam in animam sensitiuam. Item ad hoc est articulus condemnatus, quod materia excreta obediunt substantiæ spirituali, si intelligatur simpliciter, & secundum omnem transmutationem: Quia sic soli Deo, ut prius paruit obedit.

His vitis falsitatio de qua loquimur, quæritur sit possibilis, & quæritur non, declaratur. Non enim est possibile homini, quod per naturalem virtutem animæ suæ, per oculos calorem virtutem emittat, quæ non mediante transmutatione proprii corporis, neque medijs, non eueniant infere posse corpori hominis quod absque, maxime cum secundum opinionem communiorem videtur, non est etiam possibile hominis, quod per virtutem naturalem animæ suæ, pro voluntate sua transmutationem faciat, imaginando in oculis suis quæ mediante transmutatione medijs, scilicet actis, possit corpus hominis quem absque in aliquam transmutare qualitercunque, secundum quod sibi placuerit.

Et quia secundum hos duos modos prædictos non potest vnus homo alium facinare: cum nulli hominum potest inesse talis virtus per naturalem virtutem animæ suæ. Ideo velle probans quod maleficiales effectus possent produci ex naturali aliqua virtute super ad infringendum onera maleficorum, quæ virtute Daemonum sunt, est plurimum alienum à veritate. Quia etiam secundum hos duos modos falsitatio & maleficio reprobantur, sicut & prædicti duo articuli.